MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1344 - Dezembro/2023
Portaria - Nº 57/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 14 de Dezembro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Universidade Federal do Piauí
Campus Ministro Petrônio Portella

Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/CMPP/UFPI Nº 57, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Designa a comissão de elaboração de curso de es-
pecialização em Estruturas do Centro de Tecnolo-
gia-UFPI .

O Diretor do Centro de Tecnologia, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regi-

mentais, tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019 e, considerando:

- O Regimento Geral da UFPI;
- A Resolução de Nº 100/2019 – CEPEX/UFPI.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da comissão para elaboração da proposta do curso de espe-
cialização em Estruturas, com vigência de 1 (um) ano.

Art.  2º Os membros da banca examinadora são os seguintes:

a) Wallison Carlos de Sousa Barbosa – SIAPE 1263845 – Presidente;
b) Eunice Silva Santos – SIAPE 2340805 – Membro;
c) Gelson de Sousa Alves – SIAPE 2356485 – Membro;
d) José Anchieta Damasceno Fernandes Neto – SIAPE 1308578 – Membro.

Art.  3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da

UFPI, de acordo com o art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Teresina-PI, 13 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Antônio Tavares Lira

 Diretor do Centro de Tecnologia